UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA

ASSISTÊNCIA ACADÊMICA
Av. Dr. Arnaldo, 715 - Cerqueira César

CEP 01246-904 - São Paulo/SP

PORT/ATAC/06/24

Altera dispositivos da Portaria PORT/ATAC/03/24,

de 05/08/2024, que dispõe sobre a eleição de

representante TITULAR da categoria dos Servidores

Técnicos e Administrativos, junto ao Conselho

Técnico Administrativo da Faculdade de Saúde

Pública da Universidade de São Paulo.

O Diretor da Faculdade de Saúde Pública da Universidade de São Paulo, Prof. Dr. José Leopoldo

Ferreira Antunes, no uso de suas atribuições legais, e considerando garantir a participação da

representação dos Servidores Técnicos e Administrativos no Conselho Técnico Administrativo, baixa

a seguinte:

PORTARIA

Artigo 1° - O Artigo 5º da Portaria PORT/ATAC/03/24, de 05/08/2024 passa a ter a seguinte redação:

“Artigo 5º - As candidaturas individuais deverão ser encaminhadas por e-mail à Assistência

Acadêmica (eleicoescolegiados@fsp.usp.br), a partir da data de publicação desta portaria até às

16h do dia 29 de agosto de 2024, através de requerimento dos próprios interessados, dirigidos ao

Diretor da FSP e constar nome e número USP.

(...)

 § 2º - O quadro das candidaturas deferidas será divulgado até 30 de agosto de 2024 no site da FSP.

§ 3º - Recursos serão recebidos pela Assistência Acadêmica (eleicoescolegiados@fsp.usp.br) até dia

02 de setembro de 2024 e decididos de plano pelo Diretor.”

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

20 de agosto de 2024.

Prof. Dr. José Leopoldo Ferreira Antunes

Diretor